
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z  P R A V O D A J   Č S O B 
3/2007 

 
 
 
  Obsah: 
  1. Informace ČSOB 
  2. Usnesení VH ČSOB 2007 
  3. Rozpočet ČSOB 2008 
  4. Informace sekce OB 
  5. Informace sekce MTBO 
  6. Různé 
  7. Kalendář hlavních závodů ČSOB 2008 
 
 
 
 
 
 
  Přílohy: 

- Pokyn ČSTV ke statistickému šetření stavu členské základny ČSTV za rok 2007 
- Evidenční list 2008 

 
 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
   15.12. 2007 
 
 
 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 2 - 

1. Informace a ekonomika ČSOB 
 
a) 6. zasedání P-ČSOB dne 17.10. 2006 v Praze na Strahově:  
 
- v aktuálních informacích vyslechlo zprávy R. Kamenického a I. Matějů  o stavu disciplinárního řízení, 

které proti OK Jiskra Nový Bor navrhl zahájit oddíl OB Kotlářka, o přípravě Světových her 2009, které 
se budou konat v Kaoshingu na Taiwanu, o výhledu financování občanských sdružení ve sportu 
z mimořádné státní dotace pro rok 2008 a o financování ze Sazky a o  finanční situaci ČSOB k 17.10. 
2007  

- v informacích sekce OB se hovořilo o soutěžích 2007, příště bude předloženo jejich hodnocení a návrh 
finančních příspěvků pro pořadatele za kvalitu, v závěru roku se bude konat řada školení a seminářů 
(podrobnosti na jiném místě), pracuje se na tisku výukových map 2007 a připravuje se projekt pro rok 
2008. 

- sekce LOB i MTBO svorně informovali o přípravě soutěží v roce 2008 a o zpracování plánů přípravy 
jednotlivých reprezentačních družstev. 

- následoval velký panel zpráv o činnosti jednotlivých reprezentací OB a VD v roce 2007, vč. hodnocení 
vystoupení reprezentačních družstev na MS OB na Ukrajině, MSJ OB v Austrálii a MED v Maďarsku, 
ocenily se  nejlepší výsledky reprezentantů a poděkovalo šéftrenérům a RT za odvedenou práci. Odměny 
pro reprezentanty OB za MS = 107.000,- , za MSJ = 140.000,- Kč. 

- byla projednána závěrečná hodnotící zpráva o uspořádání MS MTBO 2007 na Vysočině. 
- diskuse se vedla k informaci o některých problémech při přípravách MS OB v Olomouci, opatření bude 

muset přijmout OV MS. 
- byla projednána informace o plnění rozpočtu ČSOB za 1-3. čtvrtletí 2007, vč. vyúčtování MS MTBO  
- byly projednány úkoly při zajištění „Orientačního dne 1.12 v Prostějově“ a Ankety O-sportovců.  
- v různém se ještě jednou ocenil čin fair play dorostenek, diskutovalo se o zpožďování časopisu, 

doporučilo se prodloužení platnosti licence SKI advisera  IOF pro M. Venhodu, P. Škoda zpracuje 
dotazník IOF ohledně perspektiv LOB, 

- doporučilo se pokračování činnosti D. Brožkové, M. Smoly, R. Brožkové a T. Dlabaji ve VSC MŠMT 
jehož novým členem se stal i J. Procházka z PGP. 

 
b) 7. zasedání P-ČSOB dne 21.11. 2007 v Praze 
 
- v aktuálních informacích vyslechlo zprávy R. Kamenického a I. Matějů o závěrech porady předsedů 

svazů, o jednáních s firmou Kastner-Ohler a firmou Toi Toi ohledně spolupráce na rok 2008 a o finanční 
situaci ČSOB. 

- v informaci sekce OB byly schváleny příspěvky na pořádání závodů ČSOB v OB za rok 2007 ve výši 
206 600,- Kč a podána informace z oblasti metodické činnosti a rozvoje OB. 

- v informacích sekce LOB byly oznámeny změny nominačních kritérií na MSJ a MED do BUL a 
schváleno početní složení výprav na ME, MSJ a MED pro rok 2008. 

- sekce MTBO informovala o přípravách sezóny, o závěrech shromáždění sekce MTBO dne 17.11 a 
schválily se příspěvky za pořádání závodů soutěží ČSOB v MTBO za rok 2007 ve výši 50 000,- Kč 

- byla projednána informace o pořádání MS OB 2008. 
- byly schváleny odměny šéftrenérům reprezentačních družstev OB, LOB, MTBO ve výši 100 000,- Kč 
- P-ČSOB bylo seznámeno se závěry z proběhlých oponentur plánů přípravy, složení družstev, 

nominačních kritérií a rozpočtů družstev a byly schváleny finanční příspěvky pro jednotlivá družstva pro 
rok 2008 v celkové výši 4 200 000,- Kč. 

- projednala se informace o plnění rozpočtu ČSOB za období 01-10/2007 a informace o předpokládaném 
vývoji hospodaření ČSOB do 31.12. 2007. 

- projednala se informace o hospodaření „České orientační“ s.r.o. za rok 2007 
- byl schválen s připomínkou návrh Rozpočtu ČSOB na rok 2008, který bude předložen VH ČSOB 
- byla projednána příprava podkladových materiálů na VH ČSOB a vzata na vědomí informace o 

přípravách „Dne s OB v Prostějově“ . 
- diskutovalo se o odvolání VLI proti disciplinárnímu závěru č.2007/003, byl pověřen K. Haas přípravou 

návrhu pro rozhodnutí P-ČSOB. 
- jmenovala se inventarizační a likvidační komise ČSOB pro rok 2007. 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 3 - 

- vzalo na vědomí informaci o přidělení grantů na provozování SCM OB na rok 2008, které zveřejnila 
Nadace OB a ocenila se její záslužnou činnost. 

- nesouhlasilo s žádostí sekce LOB na změnu rozpočtu ČSOB 2007. 
- schválilo návrh OV MS MTBO na předání materiálu a map z MS a návrh odměn pro pořadatele MS 

MTBO ve výši 35 000,- Kč. 
- vzalo na vědomí informaci o konečné fázi zpracování „výukových map pro OB za rok 2007 i o podání 

žádosti /projektu/ na Program V MŠMT pro rok 2008 s cílem zpracovat dalších 60 ks výukových map. 
- vzalo na vědomí návrh na využití svazového mikrobusu pro rok 2008. 
- uložilo zpracovat podklady pro přiznání státního příspěvku na reprezentaci a talenty pro rok 2008 a 

zúčastnit se jednání s ČAUS ohledně zabezpečení účasti akademické reprezentace na AMS v EST. 
 
 
c)  Statistické zjišťování členské základny 

Oznamujeme členům ČSOB (tj. oddílům, klubům , kroužkům OB), že byl vydán závazný „Pokyn ČSTV 
ke statistickému šetření stavu členské základny ČSTV za rok 2007“. Metodika šetření členské základny 
se oproti minulým letům nemění. Základem jsou jmenné seznamy členů TJ/SK sdružených 
v regionálních sdruženích ČSTV a doplněním pak jsou přehledy těch členů sportovních svazů, kteří 
nejsou členy regionálních sdružení ČSTV. 
Oddíly, které se nehlásí pod žádnou střešní sportovní organizaci jako jsou ČSTV, Sokol, ATJ atd., musí 
zaslat na ČSOB do 7.1. 2008 seznam svých členů na formuláři, který je uveden jako příloha č. 6 
„Pokynu“. 

 

2. Usnesení Valné hromady ČSOB 2007 
konané dne 1. prosince 2007 v Prostějově 
 
Jednání valné hromady bylo zahájeno ve 13:10 hod. 
Valná hromada v úvodu jednání schválila program jednání, jednací řád  a zvolila pracovní 
předsednictvo, mandátovou a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 
• Pracovní předsednictvo: Radan Kamenický, Petr Klimpl, Milan Jirásek, Přemek Škoda, 
                                                  Libor  Zřídkaveselý 
• Návrhová komise: Lubomír Macháček, David Aleš, Petr Hranička 
• Mandátová komise: Ivan Matějů, Zbyněk Pospíšek, Jarmila Němečková 

1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, ze 40 delegátů s hlasem 
rozhodujícím bylo přítomno 34 (85 % účast oprávněných delegátů) a dále 2 hosté. 

      VH byla usnášení schopná. 
2. VH vzala na vědomí zprávu předsedy svazu Radana Kamenického o činnosti ČSOB za rok 2007. 
3. VH schválila zprávu generálního sekretáře ČSOB Ivana Matějů o hospodaření k 21.11. 2007, viz 

příloha „Přehled o hospodaření ČSOB za rok 2007“. 
4. VH vzala na vědomí zprávu revizní skupiny ČSOB za rok 2007. 
5. VH vzala na vědomí zprávu předsedy OV Libora Zřídkaveselého o uspořádání MS MTBO 2007 . 
6. VH vzala na vědomí zprávu výkonného místopředsedy OV Petra Klimpla  o přípravách MS OB 2008 

a zprávu národní kontrolorky Kristýny Bořánkové o přípravách MS v Trailu 2008. 
7. VH vzala na vědomí závěry jednání v sekci LOB. 
8. VH vzala na vědomí informaci o jednání shromáždění sekce MTBO. Sekce MTBO podporuje návrh 

na přejmenování ČSOB na VH 2008. 
9. VH vzala na vědomí závěry jednání v sekci OB. 
10. VH pověřila předsednictvo ČSOB zvýšit informovanost o-veřejnosti o dopingu. 
11. VH pověřila předsednictvo ČSOB zpracovat Koncepci činnosti české reprezentace. 
12. VH schválila hlavní úkoly ČSOB na rok 2008. 
13. VH schválila návrh rozpočtu ČSOB na rok 2008, viz příloha „Návrh Rozpočtu ČSOB na rok 2008“. 
14. VH schválila klíč pro další VH v počtu 40 delegátů. Počet delegátů pro jednotlivé sekce : OB – 30, 

LOB – 5, MTBO – 5. 
 
 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 4 - 

Rozpočet ČSOB na rok 2008                          .  

    
P
Ř

ÍJMY (tis. K č) Úhrn Vlastní 
zdroje 

Příspěvek na 
reprezentaci 

Příspěvek na 
talenty 

     

P
ř
íjem ze společných zdrojů 

Č
STV 1500 1500   

Státní p
ř
íspěvek na vl. činnost 500 500   

Státní p
ř
íspěvek na reprezentaci 

Č
R 4200  4200  

Státní p
ř
íspěvek na p

ř
ípravu talentů 750   750 

P
ř
íjmy z registrace členů 370 370   Č
lenské p

ř
íspěvky členů 

Č
SOB 140 140   

Odvody po
ř
adatelů závodů – 12,5 %  600 600   

P
ř
íjmy z hospodá

ř
ské činnosti 620 620   

Ostatní p
ř
íjmy 150 150   

Doplnění ze zůstatku roku 2007 00 00   
C e l k e m 8830 3880 4200 750 

     
     

VÝDAJE (tis. K č) Úhrn Vlastní 
zdroje 

P
ř
íspěvek na 

reprezentaci 
P
ř
íspěvek na 

talenty 
     

OB – P
ř
íspěvek oblastem 250 250   

OB – Prost
ř
edky na dospělou reprezentaci 1415  1415  

OB – Prost
ř
edky na juniorskou reprezentaci  600  600  

OB – Prost
ř
edky na MED OB 100  100  

OB – P
ř
íspěvek na p

ř
ípravu talentů: 0    

  a) prost
ř
edky na centrální p

ř
ípravu talentů 100   100 

  b) p
ř
íspěvek na p

ř
ípravu talentů v oblastech 150   150 

  c) p
ř
íspěvek na p

ř
ípravu talentů v oddílech 400   400 

  d) p
ř
íspěvek na SCM (1x) 25   25 

OB – P
ř
íspěvek na soutěže 

Č
SOB 300 300   

     
LOB – Prost

ř
edky na dospělou reprezentaci  505  505  

LOB – Prost
ř
edky na juniorskou reprezentaci 470  470  

LOB – Prost
ř
edky na MED LOB 75  75  

LOB – P
ř
íspěvek na p

ř
ípravu talentů  odd.+ centr.p

ř
. 75   75 

LOB – P
ř
íspěvek na soutěže 

Č
SOB 70 70   

     
MTBO – P

ř
íspěvek na činnost oddílů 0    

MTBO – Prost
ř
edky na  dospělou reprezentaci 785  785  

MTBO – Prost
ř
edky na juniorskou reprezentaci 120  120  

MTBO – Prost
ř
edky na EYOC MTBO 30  30  

MTBO – P
ř
íspěvek na soutěže 

Č
SOB 75 75   

     
Výukové mapy 

Č
SOB-MŠMT 150        150   

P
ř
íspěvek na IOF 115 115   

P
ř
íspěvek na mezinárodní činnost funkcioná

řů svazu 35 35   
Prost

ř
edky na činnost sekretariátu  1750 1750   

Prost
ř
edky na 

ř
ízení svazu 400 400   

P
ř
íspěvek na školení a seminá

ř
e 
Č

SOB 70 70   
Odměny 450 350 100  
Fond revizorů účtů 5 5   
Daně 200 200   
Fond oprav mikrobusu 

Č
SOB 110 110   

C e l k e m 8830 3880 4200 750 

Zpracoval : I.Matějů – gen sekretář ČSOB  
Projednalo  : P-ČSOB dne 21.11. 2007 a schválila VH ČSOB dne 1.12. 2007 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 5 - 

 
Příspěvky na talenty a na činnost pro oblasti, KS v roce 2008: 
 
Oblast, KS Počet 

licencí 
Příspěvek 
na talenty 

Kč 

 Oblast, KS základ 
Kč 

Počet 
registra

cí 

Kč na činnost 
Celkem na činnost K č 

Praha 11 10700  Praha 2400 1036 33800 36200 
St
ř
edočeský 9 8700  St

ř
edočeský 2400 450 14700 17100 

Jihočeský 0 0  Jihočeský 2400 178 5800 8200 
Západočeská 10 9700  Západočeská 2400 378 12300 14700 
Ještědská 11 10600  Ještědská 2400 828 27000 29400 
Východočeská 50 48400  Východočeská 2400 1338 43700 46100 
Vysočina 8 7700  Vysočina 2400 506 16500 18900 
Moravskoslezský 14 13500  Moravskoslezský 2400 586 19100 21500 
Hanácká 17 16500  Hanácká 2400 540 17600 20000 
Valašská 13 12600  Valašská 2400 419 13700 16100 
Brněnská 12 11600  Brněnská 2400 595 19400 21800 
CELKEM 155 150000  CELKEM 26400 6854 223600 250000 
 
 
Příspěvky na talenty pro oddíly v roce 2008: 
 
 

Oddíl  
Body 

P
ř
íspěvek 

na talenty 
2007 

 
Oddíl 

 
Body 

P
ř
íspěvek 

na talenty 
2007 

 
Oddíl 

 
Body 

P
ř
íspěvek 

na talenty 
2007 

ABM 8 2200 LTU 32 8800 TJN 4 1100 
BSO 30 8200 MLA 14 3800 TRC 4 1100 
DKP 94 25700 OSN 6 1600 TRI 23 6300 
HAV 5 1400 PGP 17 4600 TUR 49 13400 
CHA 27 7400 PHK 167 45600 TZL 21 5700 
JAM 8 2200 ROZ 6 1600 UOL 85 23200 
JIL 62 17000 SCP 9 2400 VBM 21 5700 
KAM 5 1400 SHK 83 22700 VIZ 23 6300 
KON 20 5500 SJC 31 8500 VLI 7 1900 
KSU 18 4900 SJI 13 3500 VRB 4 1100 
LBE 13 3500 SRK 79 21600 VRL 15 4100 
LCE 44 12000 SSU 44 12000 ZBM 206 56300 
LPU 139 38000 TBM 13 3500    
      Celkem 1449  395800 
 
 
Příspěvky do 1.000,- Kč nebudou rozpočtovány, ani zasílány. Jedná se o ABR, AOP, BFM, BOR, JPV, OOP, PVP, 
SBR, SMB, VSP.   
 
 

4. Informace sekce OB 
 
a) Informace z jednání vedení sekce  

16. jednání vedení sekce OB dne 29. 9. 2007 ve Větřkovicích: 
- vyhodnotilo činnost české reprezentace v OB 2007 a projednalo plán přípravy na rok 2008 
- vyhodnotilo činnost české juniorské reprezentace v OB 2007 a projednalo plán přípravy na rok 

2008 
- vyhodnotilo činnost dorosteneckého výběru v OB 2007 a projednalo plán přípravy na rok 2008 
- projednalo přípravu semináře trenérů a rozhodčích – listopad 2007 
- projednalo řípravu školení R2 a T2 
- schválilo seznam rozhodčích 1. třídy na rok 2009 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 6 - 

- pověřuje Radka Novotného, Libora Zřídkaveselého a Jana Potštejnského zpracováním návrhu 
koncepce reprezentací v OB 

- seznámilo se s akutálními informacemi komise rozvoje OB 
17. jednání vedení sekce OB dne 24. 11. 2007 v Čenkovicích: 
- schválilo změny v soutěžní komisi 
- schválilo příspěvky za kvalitu závodů soutěží ČSOB v roce 2007 
- projednalo přípravu shromáždění sekce OB – 1. 12. 2007  
- seznámilo se s informacemi SK o průběhu sezóny 2007 a kvalitě závodů 
- projednalo informace SK o přípravě sezóny 2008 
- projednalo výsledky výběrového řízení na pořadatele závodů 2009 – výsledky 1. kola, vypsání 2. 

kola 
- schválilo koncepci práce reprezentace OB 
- seznámilo se s informacemi o školeních R a T 
- projednalo aktuální informace komise rozvoje OB 
- projednalo aktuální informace komise talentované mládeže 

 
b) Usnesení shromáždění sekce orientačního běhu ČSOB konané dne 1. prosince 2007 v Prostějově 

Jednání shromáždění sekce bylo zahájeno v 10:05 hod. 
Shromáždění sekce v úvodu zvolilo pracovní předsednictvo a mandátovou komisi: 
Pracovní předsednictvo: Libor Slezák, Petr Klimpl, Josef Juřeník 
Mandátová komise:  Ivan Matějů, Petr Hranička, Petr Valášek 
Dále byl schválen jednací řád a program shromáždění sekce a zvolena návrhová komise: 
Návrhová komise: David Aleš, Jiří Kalenda, Radan Kamenický 
1. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 30 delegátů 

s hlasem rozhodujícím jich bylo přítomno 24, v průběhu shromáždění se dostavili další 3 delegáti, 
tzn. přítomno 27 (tj. 90 % účast). Shromáždění sekce bylo usnášeníschopné. 

2. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy sekce OB o činnosti sekce za období roku 
2007. 

3. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu o výsledcích reprezentace OB v roce 2007. 
4. Shromáždění sekce přesunulo jednání a zprávu k přípravám MS v OB 2008 na VH ČSOB 2007.  
5. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně Komise rozvoje OB o činnosti komise 

v roce 2007. 
6. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy Soutěžní komise o činnosti komise v roce 

2007. 
7. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně Komise talentované mládeže o činnosti 

komise v roce 2007. 
8. Shromáždění sekce schválilo hlavní úkoly sekce OB na rok 2008: 
- kvalitně uspořádat MS v orientačním běhu 2008 s centrem v Olomouci 
- zapojit do činnosti sekce (především komisí) nové, schopné a ochotné lidi 
- vytvořit podmínky pro úspěšnou reprezentaci ČR na MS a MSJ 
- vytvořit podmínky pro činnost dorosteneckého výběru 
- realizovat Koncepci činnosti s reprezentací OB 
- dopracovat systém práce s talentovanou mládeží 
- personálně obsadit metodickou komisi a zaktivizovat její činnost 
- připravit školení R2 
- připravit seminář trenérů a rozhodčích 
- vydat alespoň jeden metodický materiál 
- zajistit kvalitní průběh soutěží 2008 
- zlepšit technickou úroveň jednotlivých závodů 
- zvýšit odpovědnost hlavních rozhodčích za plnění povinností 
- zajistit Přebory škol v orientačním běhu 
- realizovat projekt výukových map 2008 
- realizovat projekt cvičných tras – Buď fit s OB 
- najít vhodnou formou využití MS 2008 pro popularizaci OB mezi širokou veřejností 
- spolupracovat s AŠSK při školení „instruktor OB“ 
- zajistit rozvoj trailu v rámci ČSOB 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 7 - 

- zlepšit mediální prezentaci OB vně i uvnitř svazu 
9. Shromáždění sekce určuje klíč k určení delegátů na příští shromáždění sekce v roce 2008: Počet 

delegátů je 30, k rozdělení mezi krajské svazy ČSOB a oblastní soutěžní komise bude provedeno 
podle počtu jejich registrovaných závodníků k 30. 6. 2008, přičemž každá oblast má minimálně 
jednoho delegáta. 

10. Shromáždění sekce volí delegáty na Valnou hromadu ČSOB  2007: David Aleš (KSU), Milan 
Borovička (FSP), Kristýna Bořánková (VSP), Jan Fiala (BBM), Jan Fišák (MLA), Karel Haas 
(LPU), Lubomír Hošek (VCB), Petr Hranička (OSN), Josef Juřeník (MOV), Petr Kadeřávek (PHK), 
Jiří Kalenda (VIZ), Tomáš Kalenský (SJC), Radan Kamenický (OSN), Petr Klimpl (LPU), Zdenka 
Králová (SSU), Josef Kroča (MOV), Petr Ludvík (STB), Lubomír Macháček (CHC), Ivan Matějů 
(UVP), Jan Netuka (SHK), Jarmila Němečková (OKP), Petr Přikryl (ABM), Karel Rambousek 
(BSO), Libor Slezák (LCE), Petr Valášek (KAM), Pavel Vinš (DKL), Libor Zřídkaveselý (ZBM). 

 
c) Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatelé závodů soutěží ČSOB v OB 2009 

Soutěžní komise sekce OB projednala a vedení sekce OB schválilo výsledky 1. kola výběrového řízení 
na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2009 následovně:  

  1. 5. Mistrovství ČR v nočním OB      MLA (M.Lázně/Valy) 
16. 5. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať JES (Jesenice/Viklan) 
17. 5. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať JES (Jesenice/Viklan) 
  6. 6. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať DKP (Lhota pod K.) 
  7. 6. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať DKP (Lhota pod K.) 
20. 6. HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu     LPU (Kutná Hora) 
20.–21.6. Gigasport Mistrovství ČR na krátké trati     LPU Zdechovice/Katovna) 
12. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať VRB (Vrbno p. P./Adamov) 
13. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať VRB (Vrbno p. P./Adamov) 
26. 9. Mistrovství ČR štafet       SJC (Ostružno/Řáholec) 
27. 9. Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva    SJC (Ostružno/Řáholec) 
Podmínkou přidělení je dodání veškerých potřebných podkladů (souhlasy vlastníků, vyjádření orgánů 
ochrany přírody) do 7. 1. 2008 soutěžní komisi. 

Soutěžní komise sekce OB a vedení sekce OB děkují všem, kteří zaslali přihlášku do výběrového řízení; 
členům ČSOB, kterým bylo pořádání závodů přiděleno, přejí mnoho zdaru při přípravě závodu. 

 
d) Blokace prostorů pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2009 

Vedení sekce OB vyhlašuje v souladu se Směrnicí pro tvorbu a evidenci map ČSOB čl. 4.1.2 tyto 
prostory jako blokované pro tvorbu map pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2009: 
M ČR v nočním OB (MLA): Souvislý les přiléhající od severozápadu k městu Mariánské Lázně 
GČP, ŽA, ŽB (JES): Jesenice, Blatno, Žihle, Žďár 
GČP, ŽA, ŽB (DKP): Víska, Zálesí, Vrbice, Bošice, Maleč, Lhota pod Kůstrým    
HI-TEC M ČR ve sprintu (LPU): Kutná Hora 
Gigasport M ČR na krátké trati (LPU): Zdechovice, Horušice, Morašice    
GČP, ŽA, ŽB (VRB): Vrbno p.P.-Heřmanovice- Sokolí  důl    
Gigasport M ČR štafet a oblastních výběrů žactva (SJC): Podhradí, Hlásná Lhota, Ostružno, Ohařice, 

Nadslav, Střevač, Bukvice, Křelina    
 
e) 2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2009 

Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačního běhu vypisuje 2. kolo výběrového 
řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2009 za těchto podmínek: 

A. Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení: 
15. 3.   Český pohár štafet 
18. 4.  žebříček B-Morava (M Moravy) – klasická trať 
19. 4.  Český pohár štafet 
25. 4.  Mistrovství ČR na dlouhé trati 
  9. 5.  žebříček B-Čechy – klasická trať   
10. 5.  žebříček B-Čechy – krátká trať   
16. 5.  žebříček B-Morava – klasická trať 
17. 5.  žebříček B-Morava – krátká trať 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 8 - 

23. 5.  HI-TEC sprint cup, žebříček A – sprint 
23. 5.  Český pohár štafet 
24. 5.  Český pohár štafet 
30. 5.  žebříček B-Morava – klasická trať 
31. 5.  žebříček B-Morava – krátká trať 
13. 6.  žebříček B-Morava – klasická trať 
14. 6.  žebříček B-Morava – krátká trať 
  5. 9.  HI-TEC sprint cup Český pohár, žebříček A – sprint 
  5. 9.  Český pohár štafet 
  6. 9.  Český pohár štafet 
12. 9.  žebříček B-Čechy – klasická trať   
13. 9.  žebříček B-Čechy – krátká trať   
19. – 20. 9. Gigasport Mistrovství ČR na klasické trati 

B. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
- kvalita nabízených terénů 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
- rovnoměrné regionální rozdělení závodů 

C. Předložení přihlášek: 
Přihlášku do 2. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2009 předloží 
člen ČSOB do 29. 2. 2008 na adresu zavody2009@orientacnibeh.cz, s údaji uvedenými v formulář 
„Přihláška do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB“ uvedený na stránce 
http://www.orientacnibeh.cz/ob/vybriz.php:  
- druh závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, průchodnost, 

členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v tomto terénu (předchozí 
mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou fotodokumentaci terénu, další údaje 
potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky na terén vhodný pro vrcholové závody OB; 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní důvody 
(zónace CHKO, apod.);  

- základní údaje o organizačním zabezpečení;  
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické);  
- návrh hlavního rozhodčího (musí být rozhodčím 1. třídy pro rok 2009 – musí být uveden na 

platném seznamu ČSOB pro rok 2009); jedna osoba smí vykonávat funkci hlavního rozhodčího 
s odstupem minimálně 2 měsíců (to neplatí o závodech o jednom víkendu); 

- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí (na všech závodech závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2009 musí být 

stavitel tratí rozhodčím alespoň 2. třídy); 
- prohlášení, že uvedené osoby (osoba odpovědná za zpracování mapy, ředitel závodu, hlavní 

rozhodčí a stavitel tratí) s převzetím úkolu souhlasí a jsou ochotny daný úkol realizovat; 
- prohlášení, že k prostoru závodu nemá žádný jiný oddíl právo k využití pro pořádání závodů. 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno do 31. 3. 2008 na internetových stránkách ČSOB. 

D. Kontrola přípravy závodu 
SK sekce OB si vyhrazuje právo kontrol přípravy závodu. Termíny a rozsah kontrol bude zveřejněn 
do 31. 3. 2008. Při nesplnění požadavků kontroly v jednotlivých termínech může být pořadatelství 
závodu odebráno. 

 
f) Celostátní finále Přeboru škol v OB v roce 2009 

Komise rozvoje OB ve spolupráci se soutěžní komisí sekce OB vypisuje výběrové řízení na pořadatele 
Celostátního finále Přeboru škol 2009 na termín 3. 6. 2009. Přihlášky zašlete do 28. 2. 2007 na e-mail 
zavody 2009@orientacnibeh.cz s popisem terénu, popisem centra (organizační zabezpečení) a jmény 
hlavních funkcionářů závodů (ředitel, hlavní rozhodčí, kartograf). 
 

g) Sekce OB hledá 
Předsedy komisí: komise reprezentace; komise metodické; mediální komise 
Přihlášky resp. bližší informace u předsedy sekce OB Petra Klimpla (petr.klimpl@worldonline.cz). 

 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 9 - 

h) Školení rozhodčích 2. třídy 
Termín: 18. – 20. 1. 2008 (od pátku 19:00 do neděle 13:00). 
Místo: Rekreační středisko Radost v Horním Jelení (okres Pardubice). 
Cena za ubytování a stravování: Dva noclehy a dvě plné penze = 730 Kč + cca 15% (730 Kč je cena 
roku 2007, která se bude zvyšovat v závislosti na zvýšení cen energií a potravin). 
Podmínky účasti: Kvalifikace R3 minimálně 1 rok; předchozí praxe minimálně 2 roky při pořádání 
závodů ČSOB nebo praxe při pořádání oblastních a vícedenních závodů v některé z vedoucích funkcích 
(ředitel, stavitel, hlavní rozhodčí); minimální stáří uchazeče 21 let. 
Přihlášky: Do 24. 12. 2007 na adresu jnetuka@wo.cz s uvedením jména, registračního čísla, termínu 
získání kvalifikace R3 a stručným přehledem pořadatelských aktivit alespoň v posledních dvou letech. 

 
i) Seminář pro pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2008 

Seminář pro pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2008 se uskuteční v sobotu dne 15. 
března 2008 odpoledne v  Hradci Králové. Budou projednány sportovně technické podmínky 
závodů soutěží ČSOB v OB 2008, obecné marketingové zásady závodů soutěží ČSOB, 
specifické marketingové podmínky závodů M ČR, Gigasport Českého poháru a HI-TEC cupu 
v roce 2008, speciální pasáž bude určená technickým a organizačním podmínkám tisku map 
pro závody ČSOB v OB na laserových tiskárnách. 
Semináře se povinně zúčastní: 
- závody M ČR, Gigasport Českého poháru a HI-TEC cupu: ředitel závodu a hlavní rozhodčí 
- ostatní závody: ředitel závodu nebo hlavní rozhodčí 
Pozvánka s upřesněním místa a času jednání bude zaslána všem pořadatelům v průběhu února 2008. 

 

5.  Informace sekce MTBO 
 
Dne 17.11. 2007 se v Praze na Strahově konalo Shromáždění sekce MTBO (dále ShS) za účasti M. Jiráska, 
O. Haška, J. Urbana, Z. Pospíška, J. Vranýho, R. Macha, D. Hlaváče, J. Fajfkové a E. Malého. 
ShS MTBO přijalo toto  usnesení : 
 

1) ShS projednalo dlouhodobou koncepci rozvoje MTBO. ShS se shodlo na tom, že současný stav rozvoje 
v obecné rovině vyhovuje, není třeba provádět radikální změny koncepce. 

2) ShS zhodnotilo loňské změny v hodnocení ČP jako pozitivní. Žebříček je vyrovnanější, lépe vystihuje 
dlouhodobý charakter soutěže. 

3) ShS vzalo na vědomí informace o připravovaném sjednocení systému přihlášek na závody a registrace 
MTBO přes www rozhraní. 

4) ShS děkuje organizátorům za výborně uspořádané MS MTBO na Vysočině. 

5) ShS vzalo na vědomí hodnocení RD dospělých a děkuje všem medailistům z MS a ME za předvedené 
výkony. ShS děkuje šéftrenérovi reprezentačního družstva Jiřímu Vranému za celoroční práci a 
pověřuje ho vedením družstva i na rok 2008. 

6) ShS vzalo na vědomí hodnocení RD juniorů a dorostu a děkuje všem medailistům z EP za předvedené 
výkony. ShS děkuje šéftrenérovi reprezentačního družstva Ondřeji Haškovi za celoroční práci a 
pověřuje ho vedením juniorského družstva i na rok 2008. 

7) ShS vzalo na vědomí informaci o probíhajících jednání o sponzorském zajištění reprezentace a poháru, 
kterou přednesl Radovan Mach. 

8) ShS schválilo několik změn týkajících se ČP (platné od sezóny 2008). Změny budou technicky 
doladěny soutěžní komisí MTBO a následně zveřejněny na mtbo.cz a zapracovány do dokumentů sekce 
MTBO.  

9) ShS schválilo hodnocení za kvalitu závodů v roce 2007. 

10) ShS doporučuje přejmenování Českého svazu orientačního běhu na valné hromadě 2008. 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 10 - 

11) ShS doporučuje větší podporu ze strany svazového sekretariátu pořadatelům WRE a pořadatelům 
domácích mistrovských závodů – propagace, média. 

12) Klíč výběru delegátů na ShS v roce 2007 zůstává stejný jako pro letošní shromáždění – každá oblast má 
nárok na jednoho delegáta za každých 1-50 registrovaných závodníků 

 
 

6.  Různé 
a) Nový Adresář ČSOB 2008-2009: 

Připomínáme, že v průběhu 1. čtvrtletí 2008 vyjde nový „papírový“ Adresář ČSOB, s platností na roky  
2008/2009. Proto je nutné pečlivě vyplnit a odeslat tzv. Evidenční list 2008 klubu (oddílu, kroužku) 
sdruženého v Českém svazu orientačního běhu, který je přílohou tohoto Zpravodaje a je vyvěšen na www 
stránkách ČSOB – sekce Zpravodaje.  
Termín pro zaslání Evidenčního listu je stanoven do 7.1. 2008 e-mailem na : csob.jn@cstv.cz , 
nebo písemně na adresu : Český svaz orientačního běhu, Zátopkova 122, 160 17 Praha 6 
 
Pokud tento Evidenční list nebude včas doručen na sekretariát ČSOB (viz adresy výše), bude to považováno 
za „neposkytování řádné a včasné základní informační, statistické nebo jiné součinnosti“ ve smyslu Stanov 
ČSOB čl. IV.7. s vyvozením příslušných důsledků ( např. neuvedení v Adresáři ČSOB, neposkytování 
služeb ČSOB, ap.).  Při nerespektování těchto pokynů a opakovaných  problémech s neposkytováním údajů 
pak může být dotyčný klub navržen na vyškrtnutí z ČSOB. 
Jako nadále se bude též v nutných a odůvodněných případech průběžně aktualizovati seznam adres a 
kontaktů na oddíly a kluby ČSOB, který bude  zveřejňován na stránkách ČSOB - http://csob.obdb.cz. 
V případě požadavku na změnu adresy/kontaktu na oddíl/klub pište na email adresar@orientacnibeh.cz. 

b) Ročenka ČSOB 2007 
Vyjde v lednu 2007. Každý oddíl obdrží 1 výtisk zdarma . 
 
c) Časopis Orientační běh 
ČSOB bude v roce 2008 bude v roce 2008 opět vydávat časopis Orientační běh. Vyjde 7 čísel 
časopisu, podrobnosti o ceně a předplatném (které se mírně zvýší, jako ostatně všechno) se dozvíte 
již v posledním čísle 7/2006. Tisk a distribuci časopisu zajišťuje firma Nord Sevice, s.r.o. z Opavy 
pod garancí M. Hadače, v redakčním kolektivu( hledají se ale i noví redaktoři) pod vedením 
editorky L. Klimpové dále pracují R. Novotný, J. Krejčík, P. Žaloudek, P. Kadeřávek a řada dalších 
externích přispívatelů. 
Důležité jsou i informace, že každý oddíl uvedený v Adresáři ČSOB 2008 bude dostávat jeden 
výtisk časopisu zdarma a firma Gigasport se rozhodla věnovat prvním 400 předplatitelům pro rok 
2008 překvapení. Bude se asi jmenovat poukázka na 500 Kč pro odběr sportovního zboží ve všech 
prodejnách Gigasport , takže pokud si Vaši členové pospíší s objednáním časopisu najdou poukázku 
v prvním čísle ročníku 2008, které vyjde v březnu. 
 
d) Nabídka Archivačního CD 2007: 
Rada informatiky propagace a evidence (RIPE) připravuje archivační CD 2007, na kterém budou 
umístěny výsledky závodů OB, LOB a MTBO, ranking 2007 a Ročenka ČSOB 2007. 
Na požádání Vám jej předá neb zašle sekretariát ČSOB. 
 

Sekretariát ČSOB přeje všem členům příjemné Vánoce i vstup do Nového roku 2008, závodníkům LOB více 
závodů se sněhem, jezdcům MTBO žádné hřebíky na tratích, nebo kvalitní hustilky i větší  zájem médi 
s naším přispěním, O-běžcům mapy ve správných měřítcích s výraznými směrníky mířícími na sever a které 
jsou zabalené v odpovídajících igelitech, dobře vyplněné štafetové soupisky a méně disciplinárních podnětů. 
Hlavně pak zdraví, dobrou náladu, vzájemné porozumění a těšíme se na shledanou na závodech v roce 
2008, a všechny zveme na MS OB a na Orienteering festival v Olomouci 
 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 11 - 

6.  Kalendář hlavních závodů ČSOB v OB 2008  
 

Mezinárodní soutěže 
25. 5. – 1. 6. Mistrovství Evropy LAT 
28. 6.  5. 7. Mistrovství světa veteránů POR 
30. 6. – 6. 7. Mistrovství světa juniorů SWE  
10. – 20. 7. Mistrovství světa CZE 
10. – 12. 10. Mistrovství Evropy dorostu SUI 
 
Soutěže ČSOB 
16. 3.  Český pohár štafet   PHK 
12. 4.  žebříček B-Morava – klasická trať JPV 
13. 4.  Český pohár štafet, M Moravy štafet JPV 
19. 4.  Mistrovství ČR na dlouhé trati ZBM 
26. 4.  Mistrovství ČR v nočním OB AOV 
10. 5.  žebříček B-Morava – klasická trať KSU 
11. 5.  žebříček B-Morava – krátká trať KSU 
17. 5.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať SJI 
18. 5.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať  SJI 
24. 5.  Český pohár štafet LPU 
24. 5.  Český pohár, žebříček A – sprint LPU 
25. 5.  Český pohár štafet CHT 
31. 5.  žebříček B-Morava – klasická trať MOV 
  1. 6.  žebříček B-Morava – krátká trať VOV 
  7. 6.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať BOR 
  8. 6.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať  BOR 
14. 6.  žebříček B-Čechy – klasická trať FSP 
14. 6.  žebříček B-Morava – klasická trať TTR 
15. 6.  žebříček B-Čechy – krátká trať FSP 
15. 6.  žebříček B-Morava – krátká trať TTR 
21. 6.  Mistrovství ČR ve sprintu DKP 
21. – 22. 6.  Mistrovství ČR na krátké trati SCP 
  6. 9.  Český pohár, žebříček A – sprint VRL 
  6. 9.  Český pohár štafet STH 
  7. 9.  Český pohár štafet NPA 
13. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať SRK 
13. 9.  žebříček B-Morava – klasická trať TZL  
14. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať         PHK 
14. 9.  žebříček B-Morava – krátká trať TZL  
20. – 21. 9.  Mistrovství ČR na klasické trati ASU 
27. 9.  Mistrovství ČR štafet JPV 
28. 9.  Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva JPV 



Zpravodaj ČSOB 3/2007 

- 12 - 

 


